
参議院石川県選挙区選出議員補欠選挙（令和４年４月２４日執行）年齢階層別投票率

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～19歳 152 141 293 28 19 47 18.42 13.48 16.04

20～24歳 377 318 695 55 53 108 14.59 16.67 15.54

25～29歳 294 246 540 80 58 138 27.21 23.58 25.56

30～34歳 310 280 590 86 96 182 27.74 34.29 30.85

35～39歳 349 349 698 115 109 224 32.95 31.23 32.09

40～44歳 470 400 870 145 136 281 30.85 34.00 32.30

45～49歳 645 573 1,218 246 240 486 38.14 41.88 39.90

50～54歳 620 510 1,130 241 224 465 38.87 43.92 41.15

55～59歳 516 553 1,069 231 240 471 44.77 43.40 44.06

60～64歳 653 674 1,327 311 319 630 47.63 47.33 47.48

65～69歳 817 866 1,683 428 435 863 52.39 50.23 51.28

70～74歳 1,099 1,151 2,250 553 547 1,100 50.32 47.52 48.89

75～79歳 733 827 1,560 343 400 743 46.79 48.37 47.63

80歳以上 1,041 1,985 3,026 387 439 826 37.18 22.12 27.30

合計 8,076 8,873 16,949 3,249 3,315 6,564 40.23 37.36 38.73

【備考】
(1) 年齢は、令和４年４月２４日現在の満年齢である。
(2) 投票者数は、期日前投票及び不在者投票を行った者の数を含む。
(3) 有権者数は、選挙期日までに選挙権を有しなくなったものの既に期日前投票を行った者の数
　を含む。
(4) 有権者数は、在外選挙人を含む。
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 85 78 163 18 11 29 21.18 14.10 17.79
19 67 63 130 10 8 18 14.93 12.70 13.85
小計 152 141 293 28 19 47 18.42 13.48 16.04
20 90 73 163 10 4 14 11.11 5.48 8.59
21 68 63 131 7 10 17 10.29 15.87 12.98
22 76 75 151 14 15 29 18.42 20.00 19.21
23 74 57 131 13 8 21 17.57 14.04 16.03
24 69 50 119 11 16 27 15.94 32.00 22.69
小計 377 318 695 55 53 108 14.59 16.67 15.54
25 50 56 106 11 14 25 22.00 25.00 23.58
26 62 47 109 15 10 25 24.19 21.28 22.94
27 55 48 103 16 11 27 29.09 22.92 26.21
28 68 50 118 20 10 30 29.41 20.00 25.42
29 59 45 104 18 13 31 30.51 28.89 29.81
小計 294 246 540 80 58 138 27.21 23.58 25.56
30 66 56 122 19 19 38 28.79 33.93 31.15
31 58 42 100 19 22 41 32.76 52.38 41.00
32 48 50 98 11 15 26 22.92 30.00 26.53
33 75 57 132 17 15 32 22.67 26.32 24.24
34 63 75 138 20 25 45 31.75 33.33 32.61
小計 310 280 590 86 96 182 27.74 34.29 30.85
35 63 60 123 22 26 48 34.92 43.33 39.02
36 71 67 138 29 12 41 40.85 17.91 29.71
37 78 74 152 25 29 54 32.05 39.19 35.53
38 62 67 129 14 14 28 22.58 20.90 21.71
39 75 81 156 25 28 53 33.33 34.57 33.97
小計 349 349 698 115 109 224 32.95 31.23 32.09
40 76 75 151 19 29 48 25.00 38.67 31.79
41 88 73 161 27 24 51 30.68 32.88 31.68
42 70 86 156 27 35 62 38.57 40.70 39.74
43 110 83 193 28 23 51 25.45 27.71 26.42
44 126 83 209 44 25 69 34.92 30.12 33.01
小計 470 400 870 145 136 281 30.85 34.00 32.30
45 90 97 187 36 42 78 40.00 43.30 41.71
46 122 106 228 45 54 99 36.89 50.94 43.42
47 133 121 254 42 48 90 31.58 39.67 35.43
48 152 127 279 59 49 108 38.82 38.58 38.71
49 148 122 270 64 47 111 43.24 38.52 41.11
小計 645 573 1,218 246 240 486 38.14 41.88 39.90
50 129 102 231 48 37 85 37.21 36.27 36.80
51 128 89 217 47 43 90 36.72 48.31 41.47
52 110 117 227 44 54 98 40.00 46.15 43.17
53 130 94 224 49 44 93 37.69 46.81 41.52
54 123 108 231 53 46 99 43.09 42.59 42.86
小計 620 510 1,130 241 224 465 38.87 43.92 41.15
55 117 112 229 53 46 99 45.30 41.07 43.23
56 85 89 174 39 42 81 45.88 47.19 46.55
57 105 111 216 50 45 95 47.62 40.54 43.98
58 109 114 223 44 54 98 40.37 47.37 43.95
59 100 127 227 45 53 98 45.00 41.73 43.17
小計 516 553 1,069 231 240 471 44.77 43.40 44.06
60 124 120 244 61 54 115 49.19 45.00 47.13
61 111 133 244 44 70 114 39.64 52.63 46.72
62 133 125 258 71 50 121 53.38 40.00 46.90
63 143 138 281 70 70 140 48.95 50.72 49.82
64 142 158 300 65 75 140 45.77 47.47 46.67
小計 653 674 1,327 311 319 630 47.63 47.33 47.48
65 148 154 302 70 76 146 47.30 49.35 48.34
66 162 173 335 99 94 193 61.11 54.34 57.61
67 166 186 352 84 95 179 50.60 51.08 50.85
68 170 184 354 79 88 167 46.47 47.83 47.18
69 171 169 340 96 82 178 56.14 48.52 52.35
小計 817 866 1,683 428 435 863 52.39 50.23 51.28
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70 166 200 366 80 104 184 48.19 52.00 50.27
71 206 198 404 118 93 211 57.28 46.97 52.23
72 245 243 488 129 114 243 52.65 46.91 49.80
73 228 243 471 97 113 210 42.54 46.50 44.59
74 254 267 521 129 123 252 50.79 46.07 48.37
小計 1,099 1,151 2,250 553 547 1,100 50.32 47.52 48.89
75 225 223 448 109 117 226 48.44 52.47 50.45
76 106 126 232 50 72 122 47.17 57.14 52.59
77 117 168 285 65 73 138 55.56 43.45 48.42
78 129 178 307 52 81 133 40.31 45.51 43.32
79 156 132 288 67 57 124 42.95 43.18 43.06
小計 733 827 1,560 343 400 743 46.79 48.37 47.63
80～ 1,041 1,985 3,026 387 439 826 37.18 22.12 27.30
合計 8,076 8,873 16,949 3,249 3,315 6,564 40.23 37.36 38.73


